
 1 

 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero  695/Gestione Associata  
 

Data:  27/07/2010 
 

 
 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n.  4842013  del  27/07/2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO 

 

ATTUAZIONE PROGETTI TRASVERSALI – ANNO 2010: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 

 
 
 
 
 
 



 2 

Il Dirigente incaricato della gestione associata 
  
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per 
la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali 
rivolti alle persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato 
il Comune di Lecco Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata;  
 
Premesso che: 
 

- con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario Prefettizio ha 
approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione 
associata di un sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

 
- nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco 

hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei 
servizi della Gestione Associata per l’anno 2010; 

 
Considerato che: 
 

- in data 15.06.2010 l’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco ha approvato il 
Piano economico finanziario del Piano di Zona; 

 
- con nota del 30.06.2010, il Distretto di Lecco per gli interventi sociali – Gruppo 

esecutivo, ha segnalato alla Gestione Associata di provvedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa, per i seguenti progetti trasversali, finanziati con leggi di 
settore: 

• AFFIDO FAMILIARE (L. 285/97) – euro 47.100,00 a favore della 
Cooperativa Sociale “Il Talento”; 

• RETE CONTRO LA VIOLENZA ALLE DONNE (L.285/97) – euro 
7.500,00 a favore dell’Azienda Speciale Consortile “Retesalute”;   

• DOMUS (L. 328/00) – euro 15.000,00 a favore  del Consorzio “Consolida”; 
• SERVIZI PER L’IMMIGRAZIONE (L. 40/98) – euro 12.000,00 a favore 

della Cooperativa Sociale “L’Arcobaleno”; 
• INVICTA (L. 285/97) – euro 15.000,00 a favore del Consorzio “Consolida”; 

 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, per l’importo 
complessivo di euro 96.600,00; 
  
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010con la quale è 
stato approvato il PEG 2010; 
 
Visto l’atto dispositivo ID n. 4792300 del 01.07.2010 con il quale il Direttore di Settore 
delega temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma 
degli atti, al sig. Ruggero Plebani;  



 3 

 Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
  
 

1) di impegnare la somma complessiva di euro 96.600,00 per l’attuazione dei progetti 
trasversali anno 2010, finanziati con leggi di settore, come segue: 

 

- euro 47.100,00 a favore di IL TALENTO cooperativa sociale onlus, via 
Palestro 21 - 23900 Lecco, C.F./P.I. n. 01642210130, per il progetto “Affido 
familiare” L. 285/97;  

 

- euro 7.500,00 a favore di RETESALUTE Azienda Speciale Consortile, Piazza 
Vittorio Veneto n. 2/3 - 23807 Merate (LC), C.F. n. 94024400130, P.IVA         
n. 02932150135, per il progetto “Rete contro la violenza alle donne” L. 285/97; 

 

- euro 30.000,00 a favore del Consorzio CONSOLIDA, via Belvedere 19 - 
23900 Lecco, P.IVA n. 02098670132, di cui € 15.000,00 per il progetto 
“Domus” L. 328/00 ed € 15.000,00 per il progetto “Invicta” L. 285/97; 

 

- euro 12.000,00 a favore della Cooperativa Sociale L’ARCOBALENO onlus, 
con sede a Lecco in via Mascari 1, P.IVA n. 0146177131, per il progetto 
“Servizi per l’immigrazione” L. 40/98; 

 
2) di imputare la suddetta spesa all’intervento 1.10.04.03.00, capitolo 6748 “Gestione 

Associata – prestazione di servizio” del bilancio di previsione 2010; 
 

3) di dare atto che si provvederà al pagamento, con successive ordinanze di 
liquidazione, a presentazione di regolari fatture. 
 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’articolo 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
  
 
                  p. Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata t.a. 
           IL FUNZIONARIO INCARICATO 
               Ruggero Plebani 


